
Motion till riksdagen 

1988/89:So27 

av Ragnhild Pohanka m.fl. ( mp) 
med anledning av prop. 1988/89:96 om legitimation 
för vissa kiropraktorer, m.m. 

Miljöpartiet de Gröna stöder vad som anförs i proposition 1988189:96 om 

legitimation av vissa kiropraktorer, men vi saknar att man i detta samman

hang inte samtidigt tar upp frågan om legitimation för naprapater. 

Naprapaterna har i dag vuxit till en homogen, välutbildad grupp inom 

området manuell medicin. Den bakgrund och tradition som finns här i 

Sverige gör att det nu är tid att vi respekterar naprapaternas kunskaper. Man 

räknar med att ca 200 000 personer besöker naprapater för sina rygg- och 

ledbesvär varje år här i Sverige. Naprapaterna har blivit en resurs för 

befolkningen att få kunnig hjälp på ett naturligt och smidigt sätt. 

Utbildningen är gedigen och sker i Sverige. Samtliga lärare är medicinskt 

utbildade. Den behandling som naprapaterna ger är en mycket naturlig 

behandlingsform. Man använder praktiskt taget uteslutande händerna som 

hjälpmedel. Behandlingen innefattar oftast ingen medicinering. Patienterna 

slipper utsättas för eventuella kemiska biverkningar. När naprapatbehand

ling kan sättas in snabbt. minskar medicinförbrukningen. Patienterna 

behöver inga långvariga sjukskrivningar utan kommer snabbt in i produktio

nen igen, till glädje både för sig själva, samhället och näringslivet. 

Inom LO har man förstått att naprapater är en resurs för förbundets 

medlemmar. l deras försäkringsavtal med Folksam angående TFF-försäk

ringen har man inskrivit att medlemmarna skall äga rätt att söka en naprapat 

efter remiss av legitimerad läkare. Behandlingskostnaden betalas då helt av 

den kollektiva försäkringen. 

Detta är ett exempel på att samhället i princip har legitimerat naprapater

na. Nu är det tid även för riksdagen att visa sitt erkännande av denna 

behandlingsform. 

Hemställan 

Med hänvisning till det i motionen anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag om att de naprapater som 

innehar certifikat erhåller rätt till legitimation. 
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